Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад «Родничок» п/ст. Выдрино МО «Кабанский район» Республики Бурятия

671210 Республика Бурятия, Кабанский район, п/ст. Выдрино, ул. Красных Партизан,1

Телефон, факс: 8(30138)93-1-85; email: det.sad.rodnichok@mail.ru

ПРИКАЗ

от «_26__» ___01_________ 2023 г.                                                            № _59___

                с. Выдрино

«О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы»

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения  России от 25.11.2022г.

№1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования», приказа Минпросвещения  России от 24.11.2022г. №1022 «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную

программу дошкольного образования и федеральную адаптированную образовательную

программу для детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – рабочая группа)

в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:  Камозина Е.А. – старший воспитатель

Члены рабочей группы:     Камозина Е.А. – старший воспитатель

Бочкарникова Е.Ф. – воспитатель

Делявская М.Н. – воспитатель

Мазуркевич Т.Ю.- воспитатель

Ефимова Н.Ф.-воспитатель

2. Рабочей группе:

2.1 Разработать план-график внедрения федеральной образовательной программы

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и федеральной адаптированной

образовательной программы для детей с ограниченными возможностями здоровья (далее

–ФАОП ДО ОВЗ) в МАДОУ «Детский сад «Родничок» по/ст Выдрино»; выполнить

мероприятия согласно плану-графику, утвержденному п.2 настоящего приказа.

2.2 При необходимости привлекать иных работников МАДОУ  к выполнению плана-

графика, утвержденному п.2 настоящего приказа

3.Старшему воспитателю Камозиной Е.А. выполнение мероприятий по внедрению ФОП

ДО и ФАОП ОВЗ в МАДОУ «Детский сад «Родничок» по/ст Выдрино», в сроки,

установленные планом-графиком утвержденному п.2 настоящего приказа. По итогам

исполнения отчитаться на заседании педагогического совета.

4. Делопроизводителю Приземиной Н.Д., в срок до 25.01.2023г.,  ознакомить с настоящим

приказом поименованных в нем работников  под роспись

5. Контроль исполнения приказа возложить на Камозину Е.А., старшего воспитателя.

Заведующий МАДОУ

Детский сад «Родничок»                                                                                     А.В.Трофимова

mailto:det.sad.rodnichok@mail.ru